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Motion om flytt av busshållplatsen på 
Danmarksgatan 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/1197 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Järva stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen. 
Motionen som nämnden ska besvara lyfter att trafiksituationen på 
Danmarksgatan i Kista är ineffektiv för både kollektivtrafik och 
privatbilister. Motionärerna menar att olämplig placering av 
busshållplats och olovlig körning skapar allvarliga trafikproblem på 
platsen. I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrar till 
trafiknämnden att initiera en dialog med trafikförvaltningen i 
Region Stockholm i syfte att flytta busshållplatsen och åter öppna 
Danmarksgatan för övrig trafik i båda riktningarna. 
 
Förvaltningen instämmer med motionärerna att det är viktigt med 
en fungerande, trygg och tillgänglig trafik kring Danmarksgatan och 
Kistaplans knutpunkt. Förvaltningen deltar i forumet Kista i 
samverkan som samordnas av trafikkontoret. I det forumet finns 
möjlighet till dialog kring platsens utformning och trygghet. 
Förvaltningen har dock inte rådighet över platsen och 
trafikplaneringen där. Trafikförvaltningen i Region Stockholm och 
trafikkontoret i Stockholms stad har en samverkan kring Kista 
busstorg för att bland annat öka trygghet och funktionalitet för alla 
trafikanter. Ett arbete pågår för att identifiera åtgärder för att göra 
torget tryggare. I arbetet har frågor om placering och utökning av 
möjliga hållplatslägen lyfts. Förvaltningen menar att det arbete som 
pågår kan utmynna i lösningar som ligger i linje med motionärernas 
önskemål. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

Handläggare
Christina Grönberg
Telefon: 08-508 032 32

Till
Järva stadsdelsnämnd
2025-04-24

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2024/1186

2025-03-07
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr JÄRVA 2024/1186 

Sida 2 (3) 
 

Remiss - Motion om flytt av busshållplatsen 
på Danmarksgatan 
 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen 
angående Motion om flytt av busshållplatsen på Danmarksgatan KS 
2024/1197. Motionen är skriven av Aleks Sakala (M) och Dennis 
Wedin (M). 

Ärendet 
Motionen lyfter trafiksituationen på Danmarksgatan i Kista. Enligt 
motionen är trafiklösningen ineffektiv för både kollektivtrafik och 
privatbilister. Motionärerna menar att busshållplatsen har en 
olämplig placering som påverkar trafikflödet negativt. Motionen tar 
också upp att bilister obehörigen använder vägen och kör fram till 
busshållplatsen, vilket skapar allvarliga trafikproblem.  
 
Av motionen framgår också att situationen tidigare har 
uppmärksammats av den lokala stadsdelsnämnden i form av en 
skrivelse till trafikkontoret.  
 
Slutligen önskar motionärerna att kommunfullmäktige uppdrar till 
trafiknämnden att initiera en dialog med trafikförvaltningen i 
Region Stockholm i syfte att flytta busshållplatsen från nuvarande 
plats på Danmarksgatan och att åter öppna Danmarksgatan för övrig 
trafik i båda riktningarna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer med motionen att det är viktigt med en 
fungerande, trygg och tillgänglig trafik kring Danmarksgatan och 
Kistaplans kommunikationsknutpunkt. Förvaltningen är engagerad i 
en särskild trygghetsinsats vid Kista torg då platsen upplevts som 
otrygg. Den särskilda trygghetsinsatsen har inneburit en samverkan 
mellan uppsökande verksamheter (fält, ungdomsjour med flera). 
Polis, citycon och biblioteket har också deltagit. Fokus har varit 
sociala trygghetsinsatser snarare än fysisk utformning. 
Förvaltningen deltar också i forumet Kista i samverkan som 
samordnas av trafikkontoret. I det forumet finns möjlighet till dialog 
kring platsens utformning och trygghet. I forumet finns också 
representanter från stadsledningskontoret och fastighetsägare i Kista 
företagarpark. Förvaltningen äger dock inte rådighet över platsen 
och trafikplaneringen vid Danmarksgatan.  
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Vad gäller trafiksituationen såsom att kollektivtrafikfält används av 
bilister utan tillstånd vilket bidrar till framkomlighetsproblem för 
bussar är en polisiär fråga genom övervakning av trafikregler. 
 
Förvaltningen vill lyfta fram att trafikkontoret har en samverkan 
med trafikförvaltningen i Region Stockholm om situationen vid 
Danmarksgatan och kollektivtrafikens framkomlighet. Under hösten 
2024 bedrevs ett arbete av trafikkontoret och regionens 
trafikförvaltning om Kista busstorg. Syftet är att de olika berörda 
aktörerna tillsammans identifierar åtgärder för att göra torget 
tryggare. I arbetet har frågor om placering och utökning av möjliga 
hållplatslägen lyfts. I det fortsatta arbetet kommer framkomligheten 
för busstrafiken på omgivande gator studeras vidare. Förvaltningen 
menar att det arbete som pågår kan utmynna i lösningar som ligger i 
linje med motionärernas önskemål.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
 
Toni Mellblom  Adrian Göransson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Följebrev - Motion om flytt av busshållplatsen på 

Danmarksgatan 
2. Motion av Aleks Sakala (M) och Dennis Wedin (M) om flytt 

av busshållplatsen på Danmarksgatan 
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